
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад №3 «Андрейка» 

Василеостровского района Санкт-Петербурга 

7 линия, д. 20, В.О. Санкт-Петербург, 199034 

Тел.: (812) 3236828   E-mail: vasdou003@ mail.ru 

ОКПО 52153517 ОКОГУ 23280 ОГРН 1027800550634   ИНН/КПП 7801136743/780101001 

 

Приказ 

 

01.10.2025 г.                                                                                                           №56-ОД 

 

О закреплении наставнических групп 
В целях организации эффективной системы наставничества, повышения 

профессионального мастерства педагогических работников и совершенствования качества 

коррекционно-образовательной работы в учреждении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Закрепить наставнические группы и утвердить следующие пары "наставник-

наставляемый" на период с 01.10.2025 по 29.05.2026: 

Наставник - учитель-логопед Шумарикова Ирина Валентиновна 

Наставляемый - учитель-логопед Мышкина Елизавета Алексеевна 

Тема наставничества: «Системный подход к коррекции аграмматизмов у детей с общим 

недоразвитием речи (ОНР) через призму онтогенеза грамматического строя речи» 

2. Наставнику Шумариковой И.В.: 

o Разработать индивидуальный план работы с наставляемым в срок до 10.10.2025 

o Осуществлять систематическое сопровождение профессионального развития 

наставляемого 

o Представить итоговый отчет о результатах наставнической деятельности до 

29.05.2026 

3. Наставляемому Мышкиной Е.А.: 

o Активно участвовать в реализации программы наставничества 

o Выполнять рекомендации наставника 

o Представить анализ собственных профессиональных достижений по итогам 

наставничества 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Основание: Положение о наставничестве в ГБДОУ №3 "Андрейка", программа развития 

кадрового потенциала. 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                                           О.П. Федулова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


